V Iustum dedúxit Dóminus per vias rectas. **R** Et osténdit illi regnum Dei.

Ad Magnif. ant. Hic vir despíciens mundum * et terréna, triúmphans, divítias cælo cón-didit ore, manu.

Die 31 octobris

S. WOLFGANGI
Episcopi et Confessoris
III classis

AD MATUTINUM

Bened. Ad societátem.

Lectio iii

Wolfgángus, liber suevígena, cum célebri schola Reichenauénsi esset excúltus, scholástici et subínde decáni Trevirénsis strénue fungebátur of-

ficio. Monásticam vitam am- plectúrus, in Einsiedlénse coe-nóbium secéssit, scholámque dirígere destinátus est. Ibídem et órdine presbyte-rátus a sancto Uldalríco epís-copo Augóstáno auctus est, quem paucis annis post, iam in episcopátum evéctu, exsé-quiiis prósequi débuit. Ani-márum enim zelo in Pan-nóniam proféctus, brevi re-vocátus et epíscopus Ratis-bonénsis éléctus erat, anno salútis nongentésimo septua-gésimo secúndo. Integérrimi ánni vir, posthábito suæ Ec-clésiæ cómmodo, sicut Bohé-mis libentíssime concéssit, ut Pragæ próprius instituerétur epíscopus, ita sancti Emme-rámi monastérium, restitútis provéntibus, ab administrati-ónē episcopáli seiúnxit. Dux Baváriæ eum moderatórem constituit filii sui Henríci, qui postérius diadémati imperiáli corónam sanctitátis áddidit. Sanctus epíscopus vitæ auste-ritáte enítuit, cleri et pópuli pietátem veheménter fovit,

DIE 5 NOV. SACRARUM RELIQUIARUM

monastéria instaurávit. Tandem in visitatióne amplíssimæ dioecésis, in loco Pupping, morte prævénitus est, postquam per annos fere vigínti duos Ratisbonéensem réxerat Ecclésiam. In monastério Sancti Emmerámi, Ratisbónæ, honorifice sepultus, et, sollémni reliquiárum elevatióne a sancto Leóne nono Summo Pontífice perácta, Sanctórum cultu decorátus est.

Te Deum laudámus.

AD LAUDES

¶ Iustum dedúxit Dóminus per vias rectas. Rx. Et osténdit illi regnum Dei.

Ad Bened. Ant. Euge, serve bone * et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, supra multa te constítuam, dicit Dóminus.

Oratio

Deus, qui nobis ætérnæ salútis beátum Wolfgángum Episcopum tribuísti: præsta, quæsumus; ut, quem doctórem vi-

tæ habúimus in terris, intercessórem habére mereámur in cælis. Per Dóminum.

Vesperæ festivæ de sequenti.
Completorium de dominica.

Die 5 novembribus
**SACRARUM
RELIQUIARUM**
quæ in ecclesiis Dioecesis
asservantur

III classis

Capitula, hymni et reliqua,
quæ de Psalterio feriæ non
sunt sumenda, dicuntur de
Communi plurimorum Martyrum, præter sequentia.

AD MATUTINUM

Bened. Ad societátem.

Lectio iii

SERMO
SANCTI THOMÆ AQUINÁTIS
Summa Theol., III,q.XXV, a.6

Qui habet afféctum ad áli-

DIE 5 NOV. SACRARUM RELIQUIARUM

quem, étiam ea, quæ de ipso post mortem relinquuntur, venerátur, non solum corpus aut partes cónporis eius, sed étiam áliqua exterióra, puta vestes et simília. Maniféstum est autem, quod Sanctos Dei in veneratióne habére debémus, tamquam membra Christi, Dei filios, et amícos, et nostros intercessóres. Et ídeo eórum reliquiæ qualescúmque honore cóngruo in eórum memóriam venerári debémus; et præcipue eórum cónpora, quæ fuérunt templo et órgana Spíritus Sancti in eis habitántis et operántis, et sunt cónpori Christi configuranda per gloriósam resurrectiónem. Unde et ipse Deus huiúsmodi relíquias conveniénter honórat, in eárum præsentia míracula faciéndo.

Te Deum laudámus.

AD LAUDES

℣ Exultábunt Sancti in glória. ℥ Lætabúntur in cubílibus suis.

Ad Bened. ant. Vestri capílli cápitibus * omnes numeráti sunt: nolíte timére: multis passéribus melióres estis vos.

Oratio

Auge in nobis, Dómine, resurrectiónis fidem, qui in Sanctórum tuórum Relíquias mirabília operáris: et fac nos immortális glóriæ partícipes, cuius in eórum cinéribus pígnora venerámur. Per Dóminum nostrum.

AD VESPERAS

℣ Exultábunt Sancti in glória. ℥ Lætabúntur in cubílibus suis.

Ad Magnif. ant. Gaudent in cælis * ánime Sanctórum, qui Christi vestígia sunt secúti: et quia pro eius amore sanguinem suum fudérunt, ídeo cum Christo exsúltant sine fine.

DIE 13 NOV. S. STANISLAI KOSTKÆ CONF.

Die 13 novembris
S. STANISLAI
KOSTKÆ
Confessoris
III classis

AD MATUTINUM
Bened. Ad societátem.

Lectio III

Staniláus, senatórum Kostklárum gente oriúndus in Polónia, ad Viennéne in Austria seminárium studiórum causa missus, et lutheráni hóspitis ædes migráre coáctus, cotidiánæ fratrī Pauli vexatióni crebra ipse ieíúnia, flagélla, aliósque cruciátus adíciens lethálem in morbum ícidit. Sacrum Viáticum ab Angelis accépit ac mox, ad Púeri Jesu compléxum a beatíssima eius Matre cómiter admíssus et Societáti Jesu iussus nomen dare, súbito conváluit. Peregríni hábitu, solus pedes, fugam arrípuit, incólumis Dilíngam venit ibique in seminário maióre plures septi-

mánas commorátus, a sancto Petro Canísio lítteris ad sanctum Francíscum Bórgia generálem Præpósito accéptis, Romam pétiit, et in Societátem Jesu méruit cooptári. Amóre vérius quam febri æstuans, die Assúmptæ in cælum Vírgini sacro, ex Quirináli domo probatiónis, anno innocéntis vitæ décimo octávo volávit in cælum.
Te Deum laudámus.

AD LAUDES

V. Iustum dedúxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.